
 

 

Č. j.: 780/25/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
ve smyslu § 50 ve spojení s §§ 122 a 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
Okružní křižovatka silnic II/608 x III/00812 x 

III/24021 – Nelahozeves  
Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 24.03.2025 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-0016/00066001/2025 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení 

§ 122 zákona o výběru dodavatele. V souladu s ustanovením § 50 zákona Zadavatel oznamuje 

výběr dodavatele: 

 

PORR a.s. (úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed) 

se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. Nabídka 

vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek.  

 

P o u č e n í 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat podle ustanovení § 242 odst. 2 

zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od jejich uveřejnění. 

 

Zadavatel nesmí podle ustanovení § 246 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání 

námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka 

byla vybrána podle § 122 zákona.                                                               

Příloha: 

Příloha č. 1 - Zpráva o hodnocení nabídek 

Příloha č. 2 - Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 



 2 

Příloha č. 1 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona  

 

1. Fyzické osoby, které se podílely na hodnocení 

 

Na hodnocení se podíleli tito členové komise: 

 

Jméno a příjmení člena komise Vztah člena komise k zadavateli 

Petr Müller zaměstnanec 

Ing. Marek Hanuš, MPA zaměstnanec 

Bc. Lukáš Balog zaměstnanec 

 

2. Seznam hodnocených nabídek 

 

Nabídka s pořadovým č. 5 

Identifikační údaje účastníka: 

COLAS CZ, a.s. 

se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 261 77 005 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 21.074.435,13 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 25.500.066,51 

 

Nabídka s pořadovým č. 6 

Identifikační údaje účastníka: 

SaM silnice a mosty a.s. 

se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 250 18 094 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 23.180.081,05 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 28.047.898,07 

 

Nabídka s pořadovým č. 7 

Identifikační údaje účastníka: 

PORR a.s. (úsek Dopravních a inženýrských staveb 

PORR a.s., Oblast Čechy – Střed) 

se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 19.798.800,00 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 23.956.548,00 

 

Nabídka s pořadovým č. 8 

Identifikační údaje účastníka: 

ALGON a.s. 

se sídlem: Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5 

IČO: 284 20 403 



  

  

 

 

3 

 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 21.774.218,69 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 26.346.804,61 

 

Nabídka s pořadovým č. 9 

Identifikační údaje účastníka: 

Společnost: „Okružní křižovatka silnic II/608 x 

III/00812 x III/24021 - Nelahozeves“ 

Vedoucí společnosti 

MI Roads a.s. 

se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČO: 173 31 099 

Společník 

B E S s.r.o. 

Se sídlem: Sukova 625, 256 01 Benešov 

IČO: 437 92 553 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 22.158.331.31 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 26.811.580,89 

 

Nabídka s pořadovým č. 10 

Identifikační údaje účastníka: 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 

04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 22.729.202,02 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 27.502.334,44 

 

Nabídka s pořadovým č. 11 

Identifikační údaje účastníka: 

POHL cz, a.s., o.z. Dopravní stavby 

se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 

IČO: 256 06 468 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 19.244.712,79 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 23.286.102,48 

 

Nabídka s pořadovým č. 12 

Identifikační údaje účastníka: 

HERKUL a.s. 

se sídlem: Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 

IČO: 250 04 638 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 18.382.805,87 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 22.243.195,10 

 

 



 4 

Nabídka s pořadovým č. 13 

Identifikační údaje účastníka: 

EUROVIA CZ a.s. 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 22.944.664,34 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 27.763.043,85 

 

Nabídka s pořadovým č. 14 

Identifikační údaje účastníka: 

STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 21.595.315,28 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 26.130.331,49 

 

3. Popis hodnocení 
 

Komise provedla hodnocení nabídek dle základního hodnotícího kritéria, které je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídek, která je v souladu 

s ustanovením § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 

Předmětem hodnocení je nabídková cena v Kč bez DPH.  

 

Komise seřadila nabídkové ceny vzestupně - od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší.  
 

Shora uvedeným způsobem hodnocení nabídek došla komise k tomuto výslednému srovnání: 

Pořadí 

nabídek 

číslo 

nabídky 
Účastník 

cena  

v Kč bez DPH 

cena  

v Kč s DPH 

1. 12 HERKUL a.s. 18.382.805,87 22.243.195,10 

2. 11 POHL cz, a.s. 19.244.712,79 23.286.102,48 

3. 7 PORR a.s. 19.798.800,00 23.956.548,00 

4. 5 COLAS CZ, a.s. 21.074.435,13 25.500.066,51 

5. 14 STRABAG a.s. 21.595.315,28 26.130.331,49 

6. 8 ALGON a.s. 21.774.218,69 26.346.804,61 

7. 9 

Společnost: „Okružní křižovatka 

silnic II/608 x III/00812 x 

III/24021 - Nelahozeves“ 

22.158.331,31 26.811.580,89 

8. 10 SWIETELSKY stavební s.r.o. 22.729.202,02 27.502.334,44 

9. 13 EUROVIA CZ a.s. 22.944.664,34 27.763.043,85 

10. 6 SaM silnice a mosty a.s. 23.180.081,05 28.047.898,07 

 

 



  

  

 

 

5 

 

• nabídky 1-4 byly účastníky zneplatněny a do dalšího hodnocení se nepromítly 

• nabídky 11 a 12 byly Zadavatelem vyloučeny 

• Nabídková cena účastníka č. 7 není považována za mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu ve smyslu § 113 zákona. 

 

Komise se na shora uvedeném shodla a jednomyslně usnesla.  

 



 6 

Příloha č. 2: 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona  

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele PORR a.s., který je součástí oznámení o 

výběru dodavatele.  

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence 

rejstříku trestů  

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 

09.06.2025 
potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení  

čestné prohlášení ve 

vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) zákona 

potvrzení příslušné 

okresní správy 

sociálního zabezpečení  

výpis z obchodního 

rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že 

dodavatel není 

v obchodním rejstříku 

zapsán  

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 

09.06.2025 

doklad o oprávnění 

k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky  

doklad o odborné 

způsobilosti  

• Osvědčení o autorizaci č. 22295 (autorizovaný technik 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0007581 – Václav Marhan 

• Osvědčení o autorizaci č. 27974 (autorizovaný technik 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0010011 – Zdeněk Kupta 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 



  

  

 

 

7 

 

• Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných 

staveb za posledních 5 

let a osvědčení 

objednatelů o řádném 

plnění nejvýznamnějších 

stavebních prací –  2 

významné zakázky 

spočívající v provedení 

stavebních prací v 

oblasti novostaveb, 

rekonstrukcí nebo oprav 

okružních křižovatek 

min. dvoupruhové 

pozemní komunikace s 

investičními náklady 

minimálně 9.500.000,00 

Kč bez DPH každá. 

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních 

prací pro stavbu „D11 – 1107 Smiřice – Jaroměř, km 

105,980 – 113,370“, podepsané dne 10.03.2022 Ing. 

Bohumilem Vebrem, ředitel správy Pardubice (Ředitelství 

silnic a dálnic ČR)  

• Zápis o předání a převzetí dokončené stavby „okružní 

křižovatka Horoměřická – Nebušická, Praha 6, č. akce 

2970388 akce 119“, podepsané dne 13.12.2024 Ing. Janou 

Jiráňovou (Královéhradecký kraj) 

seznam techniků nebo 

technických útvarů, které 

se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a 

zároveň osvědčení o 

vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto 

pracovníků 

Stavbyvedoucí Václav Marhan: 

• Odborná praxe klíčového personálu – stavbyvedoucí  

• Osvědčení o autorizaci č. 22295 (autorizovaný technik 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0007581 

Zástupce stavbyvedoucího Zdeněk Kupta: 

• Odborná praxe klíčového personálu – zástupce 

stavbyvedoucí  

• Osvědčení o autorizaci č. 27974 (autorizovaný technik 

v oboru Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) 

– v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0010011 

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

Netýká se 

prokázání kvalifikace v případě společné nabídky dle § 84 zákona 

Netýká se 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  
Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 



 8 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis z SKD) v oborech 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

písm. b) a c) 

Dodavatel (prostřednictvím poddodavatelů) prokázal, že disponuje osobami, 

kterými zabezpečuje odbornou způsobilost: 

• Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:  

- Osvědčení o autorizaci č. 22295 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0007581 – 

Václav Marhan 

- Osvědčení o autorizaci č. 27974 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0010011 – 

Zdeněk Kupta 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

D11 – 1107 Smiřice – Jaroměř, km 105,980 – 113,370 

- Finanční objem stavby: 1.600 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 04/2018 – 12/2022 

- Místo stavby: D11 – 1107 Smiřice – Jaroměř 

- Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČO: 65993390, sídlo: Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00) 

- Obsah prací: Stavba se skládá ze 7,15 km dálnice, 2 mimoúrovňových 

křižovatek a 1 úrovňové křižovatky. Dále dochází k přeložení a úpravě 3 úseků 

silnic I. třídy v celkové délce 0,82 km, 1 úseku silnice II. třídy v délce 0,28 km, 

2 úseků silnic III. třídy v celkové délce 1,27 km a 1 úseku místní komunikace v 

délce 0,54 km. Stavba obsahuje 11 polních cest v celkové délce 11,54 km. Na 

dálnici se nachází 5 mostních objektů a k převedení cest přes dálnici jsou 

vybudovány další 3; 1 most se nachází mimo dálnici a to železniční most přes 

přeložku silnice I. třídy. Stavbu dálnice dále doplňují protihlukové stěny, 

dešťová kanalizace, retenční a usazovací nádrže, dálniční kabelové systémy, 

vegetační úpravy a oplocení dálnice. Stavba si vyžádala přeložení 

inženýrských sítí a rekultivace opuštěných ploch komunikací a dočasných 

záborů. Společnost PORR a.s. realizovala vlastní kapacitou pokládku 



  

  

 

 

9 

 

asfaltové konstrukce na hlavní trase s výměrou obrusné vrstvy 154 649 m2 

pomocí 3D modelu. SO 112 Okružní křižovatka přeložky I/33 a I/37 – 15,415 

mil. Kč bez DPH 

 

Okružní křižovatka na 1/19 Přibyslav  

- Finanční objem stavby: 17 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 04/2022 – 11/2022 

- Místo stavby: Okružní křižovatka na 1/19 Přibyslav 

- Objednatel: Město Přibyslav (IČO: 00268097, sídlo: Bechyňovo náměstí 1, 

582 22, Přibyslav) 

- Obsah prací: 101 OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA 
Úpravy silnice 1/19 byli navrženy z důvodu dopravního napojení obytné zóny 

a areálu fy. Neufe a především zpomalení dopravy při vjezdu do města. 

Projekt navrhuje dopravní propojení okružní křižovatkou na silnici 1/19 ve 

vzdálenosti cca 120 m od stávající křižovatky silnice 1/19 x silnice III/35211. 

Okružní křižovatka je navržena jednopruhová (JOK) o vnějším průměru 38 m. 

Parametry prvků JOK - průměr nezpevněné části středového ostrůvku 22,4 m, 

šířka prstence 2,5 m, šířka okružního pásu 5,3 m, šířka vjezdu min. 5,5 m, 

šířka výjezdu min. 
3,5 m pro OA a 4,0m pro NA. Průjezd křižovatkou byl prověřen metodou 

vlečných křivek pro směrodatné vozidlo „Nákladní souprava návěsová“ dl. 

16,5m (viz výkresová část). 
V přímém směru silnice 1/19 budou mezi vjezdy a výjezdy vloženy dělící 

ostrůvky. 
Vyspádování příčné 2,5 % směrem k odvodňovacím prvkům, popř. k rigolu. 
Povrchová úprava okružního pásu a paprsků OK je navržena z asfaltobetonu 

AGO 11, spára v místě napojení na stávající povrch vozovky byl proříznuta a 

zalita termoplastickou hmotou + pod vrstvou ACL 16+ a ACP 22+ nutno 

provést geomříž 50kN s přesahem 0,5m na každou stranu. Napojení nových 

vrstev na stávající vrstvy vozovky byl provedeno vždy s přesahem 150 mm. 
Navržená křižovatka je řešena tak, aby nedocházelo k navýšení odtoku 

dešťových vod na stávající plochy komunikace 1/19. 
Navržené dopravní značení svislé i vodorovné je patrné ze situace. Nové svislé 

dopravní značky budou v základní velikosti v retroreflexním provedení třídy 1, 

vodorovné značení byl provedeno nátěrovou technikou (plastová technologie). 

Provedení dopravních značek a způsob jejich osazení musí odpovídat 

požadavkům ČSN 01 8020, aktualizovaným zásadám TP 65, TP 133, zákonu č. 

361/2000Sb. a vyhl. č. 30/2001 Sb. a dále předpisům ŘSD - PPK SZ a PPK 

VZ. 

písm. c) a d) 

Dodavatel předložil seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto pracovníků: 

 

Stavbyvedoucí Václav Marhan: 

• Odborná praxe klíčového personálu – stavbyvedoucí  



 10 

• Osvědčení o autorizaci č. 22295 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0007581 

• Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbách: „II/272, most ev.č. 

272-004 přes Labe za obcí Litol a rekonstr. komunikace II/272 - 

I.etapa“ – objem 101 mil. Kč, „III/1869 Kramolín - Myslív“ – objem 

19 mil. Kč, „Štěrboholská radiála - zkapacitnění, Praha 10“ – objem 

862 mil. Kč. 

Zástupce stavbyvedoucího Zdeněk Kupta: 

• Odborná praxe klíčového personálu – zástupce stavbyvedoucí  

• Osvědčení o autorizaci č. 27974 (autorizovaný technik v oboru 

Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0010011 

• Vykonával funkci zástupce stavbyvedoucího na stavbách: „II/610 

Předměřická hájovna – Otradovice“ – objem 28,75 mil. Kč, 

„CHODOVSKÁ ,úsek U Plynárny-K jižní spojce  Č. AKCE 

10000138“ – objem 52,175 mil. Kč 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) a e) 

 

• Doklady o zajištění obaloven 

• Doklady o strojním vybavení 

 


